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Sissejuhatus 

Eelarvestrateegia olemus 
 

30.03.2023. aasta otsusega nr 17 algatas Rapla Vallavolikogu „Rapla valla arengukava 2018–2025“ koosseisu kuuluvate 
lisade 4 ja 5 uuendamise. Arengukava lisa 5 on valla eelarvestrateegia aastateks 2024–2027. Eelarvestrateegia on kohaliku 
omavalitsusüksuse arengukavast tulenev finantsplaan, mis seob valla prioriteedid, vajadused ja võimalused ning annab 
rahalised orientiirid kavandatud tegevuste realiseerimiseks.  Valla eelarvestrateegia elluviimine toimub valitsemisala arengu– 
ja tegevuskavade kaudu.  
 

Eelarvestrateegia koostatakse neljaks eesseisvaks eelarveaastaks: täpsustatakse eelnevalt kinnitatud kolme aasta kavasid 
tulenevalt majanduskeskkonnas toimunud muutustest ning täiendatakse kava ühe aasta võrra. Eelarvestrateegia on aluseks 
2024. aasta eelarve koostamisel, kohustuste võtmisel, investeeringute kavandamisel ning investeeringuteks toetuste 
taotlemistel. Investeeringud 2024. aasta eelarve projekti tulevad strateegiaga kinnitatud investeeringute kavast; valdkondade 
ja asutuste toetuste ja tegevuskulude ja -tulude kontrollnumbrid saadakse vastavalt kinnitatud kavale. 
   
Eelarvestrateegia koostamisel on lähtutud järgmistest põhietappidest: põhitegevuse tulude ja kulude prognoosimine; 
valdkondade kulude proportsioonide arvestamine lähtuvalt prioriteetidest; investeerimis- ja finantseerimistegevuse vajaduse 
planeerimine; sõltuvate üksuste finantstegevuse olukord ja prognoos; finantsdistsipliini täitmise tagamine.  
 

Eelarvestrateegia kajastab sõltuva üksuse SA Rapla Spordirajatised kava järgmiseks strateegia perioodiks. Ülevaade on ka 
AS Rapla Vesi planeeritud tegevustest aastatel 2024-2027.  
 

Eelarvestrateegias 2024–2027 arvestatud põhimõtted: plaanid on konservatiivsed ja jätkusuutlikud - eelarveline kate uutele 
tegevustele tuleb leida valdkondade siseselt või valdkondade üleselt; eelarvedistsipliini ja otsustusprotsessi selguse mõttes 
tehakse vajalikud strateegilised otsused eelarvestrateegia koostamisel kord aastas; põhitegevuse kulude kasv on väiksem kui 
– tulude kasv ning eesmärgiks on valla omaosaluse (põhitegevustulemi) kasv, mis võimaldab järgnevatel perioodidel tagada 
laenu- ja intressimaksete tagasimaksed ja investeeringute omaosaluse katmise. Investeeringuobjektide planeerimisel on 
prioriteetsed kaasrahastusega projektid ning oluline on kasutada maksimaalselt toetusrahasid objektidele, mis on 
planeeritud arengukava lisas 4. 
 

Volikogu 31.03.2022. aasta määrusega nr 9 võeti vastu „Rapla valla ühisveevärgi ja – kanalisatsiooni arendamise kava 2022–
2034“. Lühiajalise investeeringute kava täitmiseks tagas Rapla vald vee-ettevõtte laenukohustust 1,5 miljoni euro ulatuses 
kuni 15 aastaks (Rapla Vallavolikogu otsus 22 detsember nr 88). 
 

Eelarvestrateegia koostamise eesmärgiks on tagada omavalitsuse finantspoliitika jätkusuutlikus: positiivne eelarvetulem, 
piisav laenuteenindamise ja investeerimisvõimekus. Käesolev eelarvestrateegia kajastab valla eelarvepoliitilisi eesmärke ja 
prioriteete ning tegevusi nende saavutamiseks 2024 – 2027. 
 

Eelarvestrateegia kohustuslikuks osaks on rahandusministri määrusega kinnitatud strateegia vormid, mis esitatakse hiljemalt 
30. oktoobriks.  

Majandusprognoos 
 

Kasutatud Rahandusministeeriumi kevadisest majandusprognoosi kokkuvõtet Rahandusministeeriumi majandusprognoos 
Majandusolud muutusid 2022. aasta jooksul kiiresti halvemuse suunas kogu Euroopa Liidus. Hinnatõus hakkas 
kiirenema juba sõja eelõhtul 2021. aasta sügisel ning sellele lisandusid energiakriis ja kaubanduspiirangud, mis eriti Eestis 
kiirendasid hindade kasvu veelgi. Eesti majandus pidas keerulistele oludele siiski suhteliselt hästi vastu – hõive püsis ning 
palgakasv kiirenes. Ettevõtted suutsid kallinenud sisendhinnad väljamüügihindadesse üle kanda ja sedakaudu säilitada 
kasumlikkust. Statistika kohaselt Eesti SKP reaalne maht aasta jooksul siiski vähenes 1,3% ning 2023. aasta veidi paremad 
väljavaated ei suuda seda langust veel tasa teha. 
Kosuv kindlustunne Euroopa Liidus annab lootust, et aasta teises pooles pöördub kasvule ka Eesti eksport. 2022. aasta 
lõpus sai kaupade eksport suure tagasilöögi ja madalseis jätkub ka sellel aastal, kuna toorme oluline kallinemine, eriti puiduga 
seotud tegevusaladel, pärsib esialgu hinnakonkurentsivõimet. Eesti ekspordi turuosa maailmas väheneb ka 2023. aastal. 
Olukord tööturul on vaatamata majanduslangusele püsinud suhteliselt tugev. Hõive kasvas 2022. aastal, töötus püsis 
alla 6% ja palgakasv oli 9%. Töö on endale leidnud tubli veerand ajutise kaitse saanud Ukraina sõjapõgenikest, mis on hea 
tulemus. Hõive kasvab veidi ka 2023. aastal, kuid põgenike hõlmamise tõttu tööjõu-uuringusse kasvab ka töötuse määr. 
Palgakasvu tempo püsib mullusel tasemel, kuid samas tempos kasvavad ka hinnad, nii et keskmise palgasaaja ostujõud sellel 
aastal veel ei parane. 
Hinnatõus oli 2022. aastal rekordiline (19,4%) mitme ebasoodsa asjaolu kokkulangemise tõttu. Kogu maailmamajandus 
taastus pandeemiakriisist, millele lisandus energiakriis ja sõjast tingitud tarnehäired. Kuigi aastased inflatsiooninumbrid on 
veel kahekohalised, kallines tarbimiskorv tervikuna 2022. aasta augustist 2023. aasta veebruarini vaid 1,3% (eelkõige 
energiahindade selge languse tõttu). 2023. aasta keskmiseks hinnatõusuks kujuneb umbes 9%. 
Vaatamata palgatõusust kaks korda kiiremale hinnatõusule suutsid elanikud 2022. aastal tervikuna oma tarbimise 
taset siiski kasvatada. Aasta teisel poolel enam säästudest ei piisanud kiireneva hinnatõusu kompenseerimiseks ja tarbimine 
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hakkas vähenema. See trend jätkub ka 2023. aasta esimeses pooles, kui hinnatõus ületab sissetulekute kasvu. Kevadest alates 
aastane hinnatõus aeglustub oluliselt ning sissetulekute ostujõu kasv taastub. 
Eluasemeinvesteeringutes on oodata 2023. aastal langust seoses intressimäärade olulise tõusuga. Madalseis peaks jääma 
siiski lühiajaliseks ja kinnisvaraturg taastub ka intressimäärade kõrgel püsides, kuna tööturul tagasilööke ei oodata. 
Investeeringuid hoiab sellel ja järgmisel aastal kõrgel valitsussektor, kus kasutatakse ära EL ühtekuuluvuspoliitika lõppeva 
perioodi vahendid. 
Kohalike omavalitsuste eelarvepuudujääk ulatus eelmisel aastal 104 miljoni euroni ehk 0,3%ni SKPst. Ilma muudatusi 
tegemata jääb sarnane puudujääk prognoositavalt püsima kogu prognoosiperioodi jooksul kuni aastani 2027. Prognoos on 
varasema hinnanguga võrreldes halvenenud, kuna füüsilise isiku tulumaksu laekumise kasv on aeglustunud, kasvanud 
Euribor ning inflatsioonisurve on kergitanud kohalike omavalitsuste kulude taset. Tulude kasvust kiirem inflatsioon ja 
palgakasv on halvendanud kohalike omavalitsuste finantsvõimekust, hakates piirama mh investeeringute taset ning nõudes 
omavalitsuselt jätkusuutlikkuse tagamiseks teenuste ja toetuse üle vaatamist. 
Omavalitsuste finantsolukorra indeks võimaldab kokkuvõtlikul ja lihtsal viisil saada ülevaate omavalitsuse finantsseisu 
muutusest ajas ning võrrelda tulemust teiste omavalitsustega. Iga omavalitsuse finantsolukorraga on võimalik tutvuda siin: 
https://minuomavalitsus.ee/omavalitsuste-finantsolukorra-indeks 
 

Tabel 1. Rahandusministeeriumi 2023. a kevadisemajandusprognoosi põhinäitajad  
  2011-2020 2021 2022 2023* 2024* 2025* 2026* 2027* 

SKP reaalkasv 3,3 8 -1,3 -1,5 3 2,5 2,3 2 

Tarbijahinnaindeks 2 4,6 19,4 9,2 3 2,1 1,3 1,9 

Tööhõive kasv 1,4 -0,5 4,1 0,3 0,6 0,3 0 0 

Tööpuuduse määr 7,4 6,2 5,6 7,4 7,2 6,9 6,6 6,5 

keskmise palga nominaalkasv 6,3 6,8 8,9 9 5,7 4,1 4,3 4,2 

Keskmine palk   1 548 1 685 1 837 1 942 2 022 2 109 2 197 

* prognoos 
 

Ülevaade Rapla valla majanduslikust arengust 
 

 

Rapla valla planeeritavad kulud kasvavad 2023. aastal oluliselt kiiremini kui tulud, mistõttu põhitegevuse tulem on 2023. 
aastal negatiivne. Kulude kasvu survestas eelkõige personalikulude, kuid ka majanduskulude tõus (tegevuskulude kasv 21% 
võrrelduna 2022. aasta tegelike kuludega). Samas põhitegevusetulud kasvavad vaid 9% võrrelduna 2022. aasta tegelike 
tuludega. Põhitegevuse tulemi langus vähendab võimalusi rahastada ja ellu viia investeeringuid ning suurendab vajadust 
laenuvahendite järele. Samas on tõusus intressimäärad ning on teadmata kui kõrgele tegelikult intressimäärad tõusevad: 
eesmärgiks on et euroalal hinnatõus aeglustub 2% lähedale. Prognoositavalt suureneb netovõlakoormus Rapla valla 
strateegias kavandatu järgi kuni 61%ni põhitegevuse tuludest  
 

Rapla valla elanikkond moodustab Eesti elanike koguarvust ca 1%. Eesti Rahvastikuregistri andmetel elas 31.12.2022. aasta 
seisuga Rapla vallas 13 228 elanikku (seisuga 30.04.2023 13 255 elanikku -27). Elanike arvu kasvu mõjutavad lähiaastatel 
Ukraina sõjapõgenikud. Rapla valla elanike arv ei kasva oluliselt strateegia perioodil ning rahvastik vananeb. 2022. aastal 
lisandus välisriikidest elanikke 277 (2021. aastal 78). Elanikud liiguvad vallast välja, peamine sihtkoht on Tallinn; riigist 
välja liikumine on viimastel aastatel pidurdunud. Suuremad muutused toimusid võrrelduna eelmise perioodiga vanuserühmas 
0-6 eluaastat (arvuline koosseis suurenes 6,6%); kasvas üle 65. aastaste arv elanikkonnast. Maksumaksjate arv elanikkonnast 
on ca 50% ja tööealisest elanikkonnast 87%.  
 

Tabel 2. Rapla elanike vanuseline koosseis ja muutused 2022–2021, võrdlus aastaga 2018 

  31.12.2022 31.12.2021 
Muutus 

2022/2021 
Muutus 

2022/2018 

Osatähtsus 
elanikkonnast 
Rapla vallas  

2022 

Osatähtsus 
elanikkonnast 
Rapla vallas 

2018 

Elanike arv kokku, sh 13 228 13 088 140 -75 100,0% 100,0% 

Lapsed 0-6 aastased 1 047 982 65 85 7,9% 7,2% 
Noored 7 - 18 aastased 1 875 1 840 35 78 14,2% 13,5% 
Tööealised 19 - 64 7 482 7 498 -16 -396 56,6% 59,2% 
Üle 65 aastased 2 824 2 768 56 158 21,3% 20,0% 
Sünnid kokku, sh  119 144 -25 -24  

 
Surmad 174 160 14 22  

 
Maksumaksjate aasta keskmine arv 6 671 6 529 142 194 50,4% 49,9% 
Registreeritud töötute keskmine arv Rapla vallas 405 427 -22 123 3,1% 2,1% 

 

Sündide arvud vallas on vähenenud - 2017 (162); 2018 (143); 2019 (127); 2020 (129); 2021 (144); 2022 (119). Aastal 2023. 
on nelja kuuga sündinud 24 last (võrreldav eelmiste perioodidega 22 last vähem). Valla elanikkonnast moodustavad noored 
(0–18) 22,1%; (riigis tervikuna 20,7%), tööealised (19–64) elanikud 56,6%; (riigis tervikuna 59,2%) ja üle 65-aastased 
21,3%; (riigis tervikuna 20,0%). 
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Rapla valla suurim tööandja on Rapla Vallavalitsus koos hallatavate asutustega (7,1% väljamaksete saajatest ja 6,2% 
väljamakse mahust). Riigi ja omavalitsuse hallatavates asutustes töötab Rapla vallas ca 20% töötajatest ning arvestuslik 
väljamaks moodustab ca 20% kogu arvestuslikust väljamaksust. 2022. aastal oli 13% väljamaksete saajatest pensioni, hüvitise 
või toetuse saajad (Sotsiaalkindlustusamet, Eesti Haigekassa, Eesti Töötukassa) ning väljamaks moodustas kogu 
arvestuslikust maksest ca 6%. Väljaspool valda töötatakse lisaks Tallinnale ka naabervaldades: Kehtna, Kohila ja Märjamaa 
vallas). Rapla vallas on juhtiv sektor teenindav sektor ja järgneb sekundaarsektor (töötlev tööstus, energeetika- gaasi- ja 
veevarustus, ehitus). 
 

Töötute arv on kasvanud: registreeritud töötute arv on olnud aastatel 2018-2019 (ühinemise perioodil) ca 300 inimest, 2020. 
aastal suurenes see ca 400 ning on jäänud samale tasemele ning on pigem tõusujoonel.   
 

Rahandusministeerium koostab kohalike omavalitsuste finantsandmete alusel finantsvõimekuse radarit, mille eesmärk on 
kirjeldada KOV-ide finantsseisundit ja nende jätkusuutlikust. Finantsvõimekuse radar koosneb 17 näitajast, mis on jaotatud 
vastavalt kirjeldusvõimele viide kategooriasse: lühiajaline maksevõime, pikaajaline maksevõime, iseseisvus, paindlikkus ja 
jätkusuutlikkus. Eesti kohalike omavalitsuste üldiseks probleemiks on väike finantsautonoomia. Rapla vald sai 2022. aasta 
andmete alusel mõjutada vaid 12% oma põhitegevuse tuludest (maamaks, tulud kaupade ja teenuste müügist) ning 88% 
otsustati keskvalitsuse või toetuste andja tasandil. Muuta võiks omavalitsuste rahastamissüsteemi, suurendades 
finantsvõimekust, mis annab suurema otsustamise võimaluse kohalikul tasandil ning võib tõsta omavalitsuste pakutavate 
avalike teenuste kättesaadavust ja kvaliteeti.   
 

Rapla vald on üle 10 tuhande elanikuga keskmise tulukusega osaliselt tagamaaline vald. Rapla valla finantsvõimekuse radar 
näitab, et olulisemad valla finantsnäitajad asuvad õigel pool riskipiiri. Üle riskipiiri on põhitegevuse tulude reaaljuurdekasv 
(tuleviku vaates muutub probleemiks kui kulude kasvu tõus jääb kõrgeks):  mida kaugemal on näitaja riskijoonest (väljaspool 
punast ringi) seda aeglasem on KOVi põhitegevuse tulude kasv võrreldes riiklike üldnäitajate kasvuga. Riskijoone lähedal 
on ka näitaja: mittesihtotstarbelised tulud põhitegevuse tuludest, mis näitab KOVi tulubaasi sõltuvust välistest 
rahastamisallikatest.    
 

Ülevaade on toodud 2021. a näitajate põhjal. 
 

Joonis 1. Rapla valla 2021. aasta finantsvõimekuse radar 

 
 
Põhjalik ülevaade eelnevate perioodide raamatupidamise andmetest kohalike omavalitsuste üksuste kohta on leitav 
ülevaadetes: riigiraha.fin.ee; samuti on võimalik süstematiseeritud ülevaadet kohalike omavalitsuste teenuste olukorrast leida 
lehelt minuomavalitsus.fin.ee. Kõik need ülevaated annavad tagasivaatava pilgu minevikku, mille pealt on vajadusel võimalik 
teha tuleviku otsuseid. 

Eelarvestrateegia põhilised finantsnäitajad 
 

Eelarvestrateegia aluseks on järgmised eeldused: valla elanike arv tõuseb ca 1% võrra; elanikest 51% on maksumaksjad ja 
keskmise palga nominaalkasv on strateegiperioodil keskmiselt 4,5%; maamaksu tõus 10% võrrelduna eelneva perioodiga, 
tulud kaupade ja teenuste osas tõusevad 4,5% aastas. Aastatel 2024 – 2025 on kulude tõusuks planeeritud Rapla valla 
ametiasutuses ja hallatavates asutustes „0“ protsendiline tõus. Tõus personalikulude osas aastatel 2024 – 2025 saab toimuda 

sisemiste ümberkorralduste arvel ja sõltub ka majanduskeskkonnast ning poliitilistest otsustest. 2023. aastal teadaolevad 

ühekordsed kulud (Kaiu Kooli inventar ja õppevahendid, lammutuskulud, üle tulnud kulud aastast 2022. ja projekti tulud ja 
kulud, mida teadaolevalt järgneval perioodil ei tule) on valdkonna kuludest välja arvatud, lisatud on lasteaed Naksitrallid 
eelarvesse remondikulud 80 tuhat eurot (Viljandi mnt 17 kohandamise kulud), Rapla Muusikakooli pind suureneb 30% võrra 
ja lisanduvad ehitatava staadioni igapäevakulud – strateegias on eeldatud, et majanduskulud suurenevad ca 100 tuhande euro 
võrra aastas, arvestatud ei ole personalikulude tõusuga (eeldatud, et õpilaste arv ei suurene). 2026. aastast tõusevad 
majanduskulud tarbijahinna tõusu protsendi ulatuses ja personalikulude tõusuks on planeeritud 4,2% aastas.   
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Planeeritavad muudatused võrreldes eelmise perioodiga: 
Muudatused tasandus ja toetusfondis: matusetoetuse ning asendus- ja järelhoolduse toetus laekuvad kohalikele 
omavalitsustele edaspidi läbi tulumaksu ja tasandusfondi maksete. Kohalike omavalitsuste tulumaksu määr 
suurendatakse selleks 11,96%-lt 12,06%-le. Selle tulemusena laekub 2024. aastal 11 kuu eest tulumaksu rohkem 13,59 
mln eurot omavalitsustele. Kuna muudatus jõustub 1. jaanuarist teenitud tuludele, siis hakkab see mõjutama veebruarist 
laekuvat tulumaksu. Puudu jääva jaanuari laekumise ulatuses (1,3 mln eurot) suunatakse kõikidele KOV-dele vahendid 
esimesel aastal ühekordselt läbi tasandusfondi proportsionaalselt jaanuarikuu tulumaksu laekumistele. Selle raha jaotamisel 
ei arvestata omavalitsuse tulubaasi suurust või muid tegureid. Edaspidi ca 20% KOV-dest tasandusfondist toetust ei saa ning 
neile laekuks lisavahendid üksnes tulumaksu määra tõstmisest 
 

Muudatus seoses hooldusreformiga: 01.07.2023. aastal muutub üldhooldusteenuse rahastamine: muutus seisneb selles, et 
KOV osaleb nende inimeste teenuse rahastamisel, kellel on ööpäevaringse üldhooldusteenuse vajadus. KOV rahastab 
hooldustöötajate ja abihooldustöötajate järgmisi kulusid: tööjõukulud koos maksudega, tööriietuse ja isikukaitsevahendite 
kulud, tervisekontrolli ja vaktsineerimise kulud, koolituse ja supervisiooni kulud. Teenuse saaja tasuda jäävad majutus- ja 
toitlustuskulud ning muud teenuse osutamisega seotud kulud (hügeenivahendid, meditsiinitarvikud, ravimid, vaba aja 
sisustamisega seotud kulud, jt). KOV-dele laekub riiklikelt pensionidelt 1,88%, ülejäänud vahendid tasandusfondi. Üle 65-
aastaste parameeter jaotatakse kaheks: 65-84 aastased (väärtus 128 eurot) ja üle 85-aastaste elanike arv 4,8 korda kõrgem 
(väärtus 366 eurot). Nii tulud kui kulud täpsustuvad.  
 

Muudatused seoses maa korralise hindamisega, millega kohalikud omavalitsused peavad kehtestama uued 
maamaksumäärad hiljemalt 2023. aasta 1. juuliks ning esitama need Maksu- ja Tolliametile hiljemalt 2023. aasta 1. 
septembriks. Maamaksule avalduva maa ümberhindamise mõju leevendamiseks on vähendatud maksumäärasid, mis praegu 
on vahemikus 0,1-2,5% kuid alates 2024. aastast vahemikus 01-1,0%. Maamaksuseadusega kehtestatud maksimaalsed 
maksumäärad 2024. aastal on: elamumaale ja maatulundusmaa õuemaa kõlvikule 01-0,5%; maatulundusmaale 0,1-0,5%; 
muule sihtotstarbega maale 01-1,0% maa maksustamishinnast aastas. Lisaks on maamaksu järsu tõusus vältimiseks 
kehtestatud kaitsemehhanism – 10% (või 5- eurone) piirmäär s.t. maamaks ei suurene eelmise aastaga võrreldes rohkem kui 
10% aastas. Kui 10% on vähem kui 5 eurot, siis võib maamaks kasvada igal aastal 5 euro võrra. 
 

Tänases projektis on arvestatud maamaksu 10% tõusuga igal aastal võrrelduna eelmise perioodiga. Maamaksu täpsem 
arvestus selgub 2024. aasta eelarve koostamise perioodiks kui on olemas uued kinnitatud maksumäärad.   
 

Rahandusministeeriumi kodulehelt leitava kalkulaatori järgi on võimalik arvutada maamaksu summa kui on teada kinnitatav 
uus maamaksumäär maamaksu kalkulaator.  
 

Töös on tulumaksu seaduse muutmise eelnõu, millega soovitakse linnade ja valdade tulubaasi tasakaalustada ning 
vähendada üleriigilist regionaalset ebavõrdsust. Eesmärgiks on toetada senisest enam väiksema tulubaasiga omavalitsusi, et 
elu oleks igal pool Eestis jätkusuutlik ega koonduks vaid suuremate linnade ning Harjumaa suuremate valdade ümber. 
Eelnõuga muudetakse kohalike omavalitsuste tulumaksu eraldamise põhimõtteid. 2024. aastal suurendatakse riiklikust 
pensionist eraldatavat tulumaksu määra 3%-le, vähendades samal ajal üksikisiku tulumaksumäära 11,78%-le. Paljudes OECD 
riikides on kasutusel praktika, kus jõukamad omavalitsused panustavad vähem tulukate omavalitsuste järele aitamisse. 2024. 
aastal lisandub omavalitsustele negatiivse mõjuna veel käibemaksu määra tõstmine 22%-le. Riigieelarve väga keerulise 
olukorra tõttu ei ole paraku ka võimalik omavalitsuste tulubaasi suurendada 2024. aastal riigieelarvest lisatavate vahenditega. 
Tasandusfondi on küll plaanis tõsta, aga seda tulude ümberjaotamise teel (Regionaalminister Madis Kallas pressiteade). 
 

Eelnevalt toodud eeldustel tuginevad valla finantsnäitajad on esitatud alljärgnevas tabelis.  
 

Tabel 3 Strateegia aastatel 2024 – 2027  

  
2022 

täitmine 2023 kava 2024 kava 2025 kava 2026 kava 2027 kava 

Põhitegevuse tulud kokku 24 571 067 26 685 307 28 041 548 28 977 772 30 130 450 31 369 870 

     Maksutulud 14 486 587 15 885 264 17 034 796 17 832 807 18 650 379 19 489 139 

          sh tulumaks 14 011 105 15 410 264 16 512 296 17 258 057 18 018 154 18 793 691 

          sh maamaks 475 482 475 000 522 500 574 750 632 225 695 448 

    Tulud kaupade ja teenuste müügist 2 284 689 2 117 855 2 238 572 2 330 354 2 430 560 2 532 642 

    Saadavad toetused tegevuskuludeks 7 698 356 8 572 188 8 658 180 8 704 611 8 939 511 9 238 089 

         sh  tasandusfond  976 724 999 704 1 199 645 1 211 642 1 211 641 1 211 641 

         sh  toetusfond 5 793 848 7 145 980 7 259 262 7 293 081 7 521 470 7 811 658 

         sh muud saadud toetused tegevuskuludeks 927 784 426 504 199 273 199 888 206 400 214 790 

     Muud tegevustulud 101 435 110 000 110 000 110 000 110 000 110 000 

Põhitegevuse kulud kokku 22 293 001 26 970 548 26 397 223 26 622 679 27 482 238 28 448 945 

     Antavad toetused tegevuskuludeks 1 862 752 1 843 355 1 798 302 1 848 302 1 895 245 1 957 075 

     Muud tegevuskulud 20 430 249 25 127 193 24 598 921 24 774 377 25 586 993 26 491 870 

          sh personalikulud 13 338 279 16 225 055 16 046 901 16 092 995 16 784 994 17 509 964 

          sh majandamiskulud 7 097 168 8 622 138 8 191 604 8 311 604 8 419 655 8 585 628 
    sh alates 2012 sõlmitud katkestamatud 
kasutusrendimaksed  38 123 32 485 28 640 15 500 6 015 1 742 
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2022 

täitmine 2023 kava 2024 kava 2025 kava 2026 kava 2027 kava 

          sh muud kulud -5 198 280 000 360 416 369 778 382 344 396 278 

Põhitegevuse tulem 2 278 067 -285 241 1 644 325 2 355 093 2 648 212 2 920 925 

Investeerimistegevus kokku -4 746 030 -10 048 499 -6 172 375 -2 373 267 -2 319 368 -2 248 221 

    Põhivara müük (+) 8 330 170 000 0 0 0 0 

    Põhivara soetus (-) -5 345 079 -12 255 069 -7 872 464 -1 454 147 -1 420 775 -1 339 000 

         sh projektide omaosalus -4 390 586 -9 501 701 -5 242 129 -1 454 147 -1 420 775 -1 339 000 

   Põhivara soetuseks saadav sihtfinantseerimine (+) 954 493 2 753 368 2 630 335 0 0 0 

   Põhivara soetuseks antav sihtfinantseerimine (-) -302 521 -230 000 -50 000 -50 000 -50 000 -50 000 

   Finantstulud (+) 2 566 2 000 2 500 2 500 2 500 2 500 

   Finantskulud (-) -63 819 -488 798 -882 746 -871 620 -851 093 -861 721 

Eelarve tulem -2 467 963 -10 333 740 -4 528 050 -18 174 328 844 672 704 

Finantseerimistegevus -368 856 10 351 787 2 126 906 617 255 483 462 -1 804 401 

   Kohustiste võtmine (+) 381 559 11 000 000 4 000 000 3 000 000 3 000 000 1 000 000 

   Kohustiste tasumine (-) -750 415 -648 213 -1 873 094 -2 382 745 -2 516 538 -2 804 401 
Likviidsete varade muutus (+ suurenemine, - 
vähenemine) -2 618 432 18 047 -2 401 144 599 081 812 306 -1 131 697 

Nõuete ja kohustiste saldode muutus kokku (+ /-) 218 387 0 0 0 0 0 

Likviidsete varade suunamata jääk aasta lõpuks 2 384 161 2 402 208 1 064 600 145 1 412 451 280 754 

Võlakohustised kokku aasta lõpu seisuga 4 759 180 14 968 727 17 066 993 17 668 748 18 146 195 16 340 052 

 sh üle 1 a perioodiga mittekatkestatav kasutusrent, 

sihtfinantseerimise kohustised, saadud ettemaksed  194 137 51 897 23 257 7 757 1 742   

Netovõlakoormus (eurodes) 2 375 019 12 566 519 17 065 929 17 068 603 16 733 744 16 059 298 

Netovõlakoormus (%) 9,7% 47,1% 60,9% 58,9% 55,5% 51,2% 

Netovõlakoormuse ülemmäär (eurodes) 23 161 896 21 348 246 22 433 238 21 733 329 21 233 816 20 458 669 

Netovõlakoormuse individuaalne ülemmäär (%) 94,3% 80,0% 80,0% 75,0% 70,5% 65,2% 

Vaba netovõlakoormus (eurodes) 20 786 877 8 781 727 5 367 310 4 664 726 4 500 072 4 399 371 

Põhitegevuse tulude muutus 8% 9% 5% 3% 4% 4% 

Põhitegevuse kulude muutus 11% 21% -2% 1% 3% 4% 

Omafinantseerimise võimekuse näitaja 1,10 0,99 1,06 1,09 1,10 1,10 
 

Järgmistes peatükkides on esitatud sissetulekute ja väljaminekute, samuti valla finantspositsiooni iseloomustavate 
finantsnäitajate: põhitegevuse – ja  eelarve tulemi ning netovõlakoormuse detailsem ülevaade.  

Põhitegevuse tulude prognoos  
 

Põhitegevuse tuludena käsitletakse eelarvestrateegias tulenevalt kohaliku omavalitsuse üksuse finantsjuhtimise seaduse 
(edaspidi KOFS) regulatsioonist järgmisi tulusid: maksutulud, tulud kaupade ja teenuste müügist, saadavad toetused 
tegevuskuludeks, muud tegevustulud. 
 

2024. aastast kasvavad põhitegevuse tulud 2027. aastaks ligikaudu 3,3 miljonit eurot. Põhitegevuse tulude kasv tuleneb 
põhiliselt valla peamise tuluallika - tulumaksu planeeritavast kasvust (2,3 miljonit). Füüsilise isiku tulumaksu laekumist 
reguleerivad tulumaksuseadus ja füüsilise isiku tulumaksu kohalikele omavalitsusüksustele eraldamise kord. Üksikisiku 
tulumaksu prognoosi aluseks on elanikkonna arv, millest vastavalt eelnevate perioodide arvestuste alusel saab planeerida 
maksumaksjate arvu. Elanikkonna struktuuris väheneb Rapla vallas hetkel kõige kiiremini tööealiste osatähtsus vanuses 19–
64 eluaastat. Sellest tulenevalt võib vähenema hakata maksumaksjate arv järgnevatel perioodidel kui elanikkond ei suurene 
või kui väheneb oluliselt vanuserühma 65+ tööhõive.  
 

Tabel 4. Planeeritav elanike ja maksumaksjate arv, keskmine sissetulek ja tulumaksu arvestus 2022–2027 

  2022 2023* 2024* 2025* 2026* 2027* 

Elanike arv 13 231 13 278 13 311 13 344 13 378 13 411 

Maksumaksjate arv* 6 671 6 800 6 848 6 875 6 882 6 889 

Maksumaksjate arvu muutus 1,7% 1,9% 0,7% 0,4% 0,1% 0,1% 

Sissetulek inimese kohta kuus (Rapla) 1 433 1 576 1 666 1 734 1 809 1 885 

Sissetuleku kasv Rapla vallas* 8,7% 10,0% 5,7% 4,1% 4,3% 4,2% 

Sissetuleku kasv Eestis* 9,5% 9,0% 5,7% 4,1% 4,3% 4,2% 

Tulumaksu laekumine* 14 011 105 15 410 264 16 512 296 17 258 057 18 018 154 18 793 691 

Muutus eelneva aastaga 1 469 880 1 399 159 1 102 031 745 761 760 097 775 537 

Tulumaksu laekumise kasv 11,7% 10,0% 7,2% 4,5% 4,4% 4,3% 

Tulumaksu eraldamise %* 11,96% 11,96% 12,06% 12,06% 12,06% 12,06% 

Maksumaksjate osatähtsus elanikkonnast 50,4% 51,2% 51,4% 51,5% 51,4% 51,4% 

*prognoos       
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Rapla valla tulubaas sõltub maksumaksjast: elanikust, kes on registreeritud Rapla valla elanike registris 1. jaanuari seisuga. 
2022. aastast tõusis elanike ja maksumaksjate arv (tõusu mõjutasid Rapla valda elama asunud sõjapõgenikud) ning strateegias 
on eeldus, et nii elanikkond kui maksumaksjate arv strateegia perioodil kasvab ning prognoosi kohaselt jõuab 
strateegiaperioodi lõpuks maksumaksjate arv 6889 maksumaksjani (tõus ca 1%). Strateegia perioodil planeeritud keskmine 
sissetulekute kasv Rapla vallas on keskmiselt 4,5%. Omavalitsustele on lubatud, et ei vähendata tulubaasi. Seega käesolev 
projekt näeb ette, et tulumaksu eraldise protsent ei lange.  
 

Joonis 2. Maksumaksjad, vanuserühmad, sissetulekute ja tulumaksu laekumiste planeeritud muutused 2021–2027 

 

 

Aastatel 2022–2023 on keskmisest kiirem palgakasv. Tänaste prognooside juures stabiliseerub palgakasv 2024.aastast. 
 

Rapla valla tugevuseks võib lugeda ettevõtluse jätkusuutlikkust ja maksumaksjate suurt osatähtsust elanikkonnast. Kuigi 
elanikkond vananeb on maksumaksjate osatähtsus kõrge, st jätkatakse töölkäimist ka pärast pensioniea saabumist. Lootust 
on, et noored ja haritud ettevõtlikud pered väikeste lastega avastavad parema elukeskkonnana Rapla valla. Strateegias on 
arvestatud, et lasteaia-, kooli- ja hoolekandeasutuse kohtade olemasolu võimaldab inimestel tööprotsessis osaleda ning 
vabaaja veetmise, sportimis- ja huvihariduse võimaluste suurenemine, elukeskkonna parendamine ning elamuehitus toob 
lähiajal Rapla valla piirkonda uusi elanikke ja lähituleviks suureneb maksumaksjate arv. 
 

Füüsilise isiku tulumaks moodustab ca 60% põhitegevuse tuludest. Pensionisüsteemi II ja III samba väljamaksed ei mõjuta 
KOV füüsilise isiku tulumaksu arvestust: tegemist on fondiosakute ehk vara võõrandamisega. Samas kavandatakse KOVide 
vahel tulumaksu ümberjaotust: muudatusega väheneks palgatulult saadav protsent ja suureneks pensionitulult laekuv 
protsent. Muudatus on kavandatud jõustuma 2024. aasta algusest. Rapla valla jaoks on muudatuste mõju positiivne: 
muudatused suurendavad suure tõenäosusega tulubaasi. 
 

Maamaksu arvestamisel on aluseks eelmise perioodi tegelik tulu. Tänases projektis on arvestatud maamaksu 10% tõusuga 
igal aastal, võrrelduna eelmise perioodiga. Maamaksu täpsem arvestus selgub 2024. aasta eelarve koostamise perioodiks kui 
on olemas uued kinnitatud maksumäärad. Hetkel seatud 10%-line kasvupiirang maamaksu aastasele tõusule. Kohalikud 
omavalitsused kehtestavad uued maksumäärad 1. juuliks 2023. Planeeritult suurendab uus hindamine omavalitsuse tulu 
järgnevatel perioodidel. 
 

Rapla vald kohalikke makse kehtestanud ei ole ja eelarvestrateegia perioodil ei ole arvestatud nende kehtestamisega (nt 
reklaamimaks, teede ja tänavate sulgemise maks, parkimistasu). 
 

Tulud kaupade ja teenuste müügist moodustavad ca 8% põhitegevuse tuludest. Arvestatud on hariduse-  ja huvialaasutuste 
õppetasude/arvlemiste ning hoolekandeasutuste, üüritulude ja kultuuriasutuste majandustegevuse laekumiste tõusuga aastas 
vähemalt sissetulekute kasvus tõusu mahus. Ca 53% omatuludest tuleb sotsiaalvaldkonnast (hooldekodude tasud, 
koduhooldus, sotsiaaltransport); 34% haridusvaldkonnast (õppetasud, arvlemised), 4% kultuurivaldkonnast (piletitulu – kino, 
üritused)  ning 7% majandusvaldkonnast (rendid).  
 

Riigi eraldatavate sihtotstarbeliste püsitoetuste maht moodustab ca 30% põhitegevuse tuludest. Tasandusfondi maht on 
planeeritud 2024. aastal veidi kõrgem eelmisest perioodis (kavandatavad muudatused tasandus ja toetusfondis), 2026. aastast  
võrreldav 2025. aasta planeerituga. Tasandusfondi eesmärk on ühtlustada omavalitsuste võimalusi avalike teenuste 
osutamisel. Konkreetsele omavalitsusele riigieelarvest kantav summa leitakse valemi alusel, sealjuures on olulisteks 
parameetriteks tulumaksu laekumine, arvestuslik maamaks, elanike arv eri vanusegruppide lõikes, hooldatavate laste arv, 
gümnaasiumiõpilaste arv, hooldusteenusele suunatud täiskasvanute arv, tagamaalisuse koefitsient jm. Lisaks sõltub 
tasandusfondi eraldis riigieelarves tasandusfondi arvatud vahendite kogumahust ning ka teiste omavalitsuste tulemustest.   
 

Toetusfondi aluseks on eelneva perioodi maht ning riigi poolt toetatud õpetajate palgafondi osa suureneb sama protsendi 
võrra, mis on planeeritud valla personalikulude tõusuks.  
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Muud saadud toetused tegevuskuludes: kajastatud on Kultuuriministeeriumi toetus raamatukogule, koolipiima ja puuvilja 
toetus ning täna teadaolevad ja jätkuvad sotsiaalvaldkonna toetused. 
 

Muudes tegevustuludes on kajastatud ressursitasud (vee erikasutus, kohaliku tähtsusega maardlate kaevandamisõiguse 
tasu), mis on planeeritud samas suurusjärgus eelneva perioodiga. 
 

Eelarvestrateegia vastuvõtmisele eelnenud aasta tegelikud, jooksvaks aastaks kavandatud ja eelarvestrateegia perioodiks 
prognoositavad põhitegevuse tulud on toodud alljärgnevas tabelis: 
 

Joonis 3. Rapla valla põhitegevuse tulude struktuur perioodil 2022–2027 (eurodes) 

 
 

Põhitegevuse kulude prognoos  
 

Põhitegevuse kuludena käsitletakse tulenevalt KOFS-i regulatsioonist järgmisi kulusid: toetused tegevuskuludeks ja muud 
tegevuskulud (personali–, majandus – ja muud kulud). 
 

Eelarvestrateegia perioodil (2024–2027) põhitegevuse kulude maht suureneb ca 2,1 miljonit, s.o ca 7,8%. Põhitegevuse 
kulud on prognoositud eeldusel: aastatel 2024 –2025 kulud ei tõuse – on arvestatud, et hallatavad asutused jätkavad oma 
tegevusi ning koosseisudes olulisi muudatusi ei tehta – toimub rahastamise ülevaatamine, et leida kokkuhoiukohti. 2026. 
aastast tõusevad tegevus– ja projektitoetused, personali– ja majanduskulud vastavalt Rahandusministeeriumi kevadprognoosi 
näitajatele. Mitmed kulud on seotud riigipoose eraldisega ning nende muutudes kajastuvad summad nii tuludes kui kuludes 
(toimetuleku–ja haridustoetus, teede rahastus). Personalikulude kiirem tõus saab toimuda sisemiste ümberkorralduste arvel 
(koosseisude ja tööaja kasutuse, juhtimiskulude, koormusnormide üle vaatamine, jne). Kui majanduskulude osas peaksid 
hinnad oluliselt kasvama (hoonete haldus, toitlustus), tuleb teisi kulusid kärpida.  
 

2024. aasta kuludes on vähenemine seoses sihtrahadega, mis 2023. aastas kajastuvad, aga mida projektide lõppemise tõttu ei 
pea järgmistesse aastatesse kavandama: Kaiu Kooli inventar ja õppevahendid 200 tuhat eurot, kolme hoone lammutuskulud 
130 tuhat eurot, üle tulnud kulud aastast 2022. k.a. projektid. Kavasse on lisatud Rapla Lasteaed Naksitrallid uue asukoha 
remondikulud 80 tuhat eurot (Viljandi mnt 17 kohandamise kulud). Rapla Muusikakooli ja ehitatava staadioni igapäevakulud 
– strateegias on eeldatud, et majanduskulud suurenevad ca 100 tuhande euro võrra, arvestatud ei ole personalikulude tõusuga.  
Muude kulude all on reservfond (1% konkreetse aasta põhitegevuse tuludest) ja spordivaldkonna reserv 80 tuhat eurot 
spordihoonetele, mida majandab kolmas sektor. Valdkondade üldine proportsioon on jäänud samaks s.t valdkond saab midagi 
uut teha vaid teise tegevuse arvelt. Valdkonna vaheliste kulude proportsiooni muutus nõuab otsust (mis valdkond mille arvelt 
juurde/vähem saab rahalisi vahendeid). Valdkonna sisesed jaotuste ettepanekud tulevad valdkonna juhtidelt uue eelarve 
menetlusprotsessis.  
 

Põhitegevuskuludest moodustavad personalikulud ca 60 – 61%, tõus järgneval perioodil sõltub majanduskeskkonnast ja 
poliitilistest otsustest. Kui riigi kinnitatav õpetajate alampalk tõuseb planeeritust kiiremini, siis tuleb prioriteedid üle vaadata 
ja võimalusel tagada personalikulude tõus ka valla finantseeritavates valdkondades: viia valla pedagoogiliste töötajate 
töötasud (lasteaia- ja huvihariduse õpetajad) võrreldavale tasemele riigi määratud õpetaja töötasuga; tagada sotsiaaltöö ning 
teistes valla finantseeritavates valdkondades töötavate töötajate töötasu tõus. Vaadata kõiki ametikohti palgasüsteemi osana, 
tõstes personalikulusid kõigis valdkondades, kuid samas vaadata üle koosseisud ja koormused ning leida optimeerimise 
kohad valdkondade siseselt. Personalikulude osakaal tegevuskuludes on suur ja kiire tõus hakkab pidurdama arengut, 
vähenevad majandus- ja korrashoiu/heakorrakulud ning eelkõige väheneb investeerimisvõimekus.  
 

Põhitegevuse kuludest ca 61% on personalikulud, ca 30% majandamiskulud, toetused  ca 7%. 2024 – 2027 on reservfondi 
planeeritud 1% konkreetse aasta põhitegevuse tuludest. 
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Joonis 4. Põhitegevuse kulude jaotus majandusliku sisu järgi perioodil 2022–2027 (eurodes) 

 
 

Kohaliku omavalituse üksused peavad kõik kulud liigitama valdkondade ja tegevusalade kaupa. Valdkonnad 
koondavad tegevusalad kümnesse gruppi, mis vastavad rahvusvahelisele valitsemisfunktsioonide 
klassifikaatorile. Valla eelarvestrateegia elluviimine toimub valitsemisala arengu- ja tegevuskavade ja valdkonnas seatud 
prioriteetide kaudu. Rapla valla strateegilised ja prioriteetsed tegevused ja valdkondlikud eesmärgid ning nende 
saavutamiseks vajalikud tegevused aastatel 2023–2027 on olemas Rapla valla arengukava põhidokumendis. Olulisi 
muudatusi järgneval strateegia perioodil valdkonna põhiselt ette näha ei ole.  
 

Tabel 5. Põhitegevuse kulude jaotus valdkondade lõikes perioodil 2021–2026 (eurodes) 

  2022 kava 2023 kava 2024 kava 2027 kava 
Tõus 2024-

2027 
Tõus 2024-

2027 
Osatähtsus 

(2022) 
Osatähtsus 

(2027) 

Põhitegevuse kulud kokku 22 293 001 26 970 548 26 397 222 28 448 945 2 051 722 7,8% 100,0% 100,0% 

01 Valitsussektori teenused 2 053 683 2 580 852 2 463 703 2 680 103 216 400 8,8% 9,2% 9,4% 

    Reservfond 0 200 000 360 415 396 278 35 863 10,0% 0,0% 1,4% 

03 Avalik kord ja julgeolek 5 871 76 190 26 190 27 035 845 3,2% 0,0% 0,1% 

04 Majandus 315 608 516 660 476 354 491 715 15 361 3,2% 1,4% 1,7% 

05 Keskkonnakaitse 842 167 773 000 773 000 849 539 76 539 9,9% 3,8% 3,0% 

06 Elamu- ja kommunaalmajandus 517 444 830 053 700 053 735 588 35 535 5,1% 2,3% 2,6% 

07 Tervishoid 93 534 82 126 82 126 88 399 6 273 7,6% 0,4% 0,3% 

08 Kultuur 2 361 984 2 741 088 2 718 448 2 950 434 231 986 8,5% 10,6% 10,4% 

09 Haridus 13 161 328 15 880 329 15 589 447 16 807 381 1 217 934 7,8% 59,0% 59,1% 

10 Sotsiaalne kaitse 2 941 382 3 290 250 3 207 486 3 422 472 214 986 6,7% 13,2% 12,0% 

 
Põhitegevuse tulemi prognoos  
 

Põhitegevuse tulem on põhitegevuse tulude ja kulude vahe. Põhitegevusetulem peab olema positiivne või võrduma nulliga. 
Strateegiaperioodi eesmärgiks on põhitegevuse tulude – kulude ülejäägi saavutamine määral, mis tagab laenude ja intresside 
tagasimaksed ning võimaldab omaosaluse katmist planeeritavatele investeeringutele. Strateegia perioodi aastatel kasvavad 
tulud ja ka põhitegevustulemi positiivne väärtus, mis võimaldab tasakaalus või ülejäägiga eelarvet. Eesmärk on saavutada 
10%-ne omafinantseerimise võimekus.  
 

Põhitegevuse tulem eelarvestrateegia perioodil on kajastatud järgmises tabelis: 
 

Tabel 6. Põhitegevuse tulem perioodil 2022–2027 (eurodes) 

  2022 täitmine 2023 kava 2024 kava 2025 kava 2026 kava 2027 kava 

Põhitegevuse tulud kokku 24 571 067 26 685 307 28 041 548 28 977 772 30 130 450 31 369 870 

Põhitegevuse kulud kokku 22 293 001 26 970 548 26 397 222 26 622 679 27 482 238 28 448 945 

Põhitegevuse tulem 2 278 067 -285 241 1 644 326 2 355 093 2 648 212 2 920 925 

Põhitegevuse tulude muutus 8% 9% 5% 3% 4% 4% 

Põhitegevuse kulude muutus 11% 21% -2% 1% 3% 4% 

Omafinantseerimise võimekuse näitaja 1,10 0,99 1,06 1,09 1,10 1,10 

Investeerimistegevuse eelarveosa  

Strateegiaperioodil on plaanitud teostada 12,3 miljoni euro ulatuses investeeringuid, millest 2,6 miljonit on planeeritud katta 
toetustega ning 9,7 miljonit laenuvahenditega. Investeerimistegevuse eelarve on kogu strateegia perioodi jooksul negatiivne 
ehk investeerimistegevuse kulud ületavad investeerimiseks saadavaid tulusid. Negatiivset investeerimistegevuse tulemit 
võimaldab positiivne põhitegevuse tulem ja valla laenuvõimekus. Vaadeldaval perioodil kaetakse põhitegevuse tulemiga 
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laenu- ja intressimaksed ning laenumaksete katteks on planeeritud kaasata vahendeid lisaks 1,3 miljonit. Kokku tuleb 2024–
2027. aastal kaasata investeerimistegevuse negatiivse väärtuse katmiseks laenuvahendid 11 miljonit eurot.    
 

Vallavara müügist ei ole perioodil 2024 – 2027 tulusid ette nähtud. Võimalikku müügi tulu kajastame erakorralise tuluna 
ning järgneval eelarveperioodil vähendab see laenuvõtmise vajadust.  
 

Strateegias on kajastatud investeeringuobjektid, millele on tehtud taotlused toetusvahendite saamiseks ja millel on olemas 
volikogu nõusolek rahastamisotsusena eelnevast perioodist. Täpsustunud on rahaline kulu objekti põhiselt.  Rahastamisootel 
projektid on toodud valdkondade lõikes Rapla valla arengukava lisas 4 täiendavate tegevuste nimekirjas ning uute objektide 
nimekiri vaadatakse kord aastas koos arengukava aruteluga üle ja vastavalt pingereale ning sõltuvalt konkreetsetest 
rahastamise otsustest ja vajadustest lisanduvad objektid strateegiasse. Konkreetsed investeeringuobjektid eelarve strateegias 
aastateks 2024–2027 lähtuvad valla arengukavas toodud eelistustest ja eelistatud on objektid, mille finantseerimiseks 
õnnestub saada toetusvahendeid.  
 

Joonis 5. Investeeringud valdkondade lõikes perioodil 2022–2027 (eurodes) 

 

 

Teehoiukava vahendid on aastatel 2024–2027 arvestatud kehtiva kava alusel ning 2027. aasta maht võrdne 2026. aasta 
mahuga. Toetusvahendid, mis laekuvad riigilt läbi toetusfondi teedele kajastatakse tegevuskuludes. Võimalus on taotleda 
2023. aasta sügisel Rapla–Uusküla kergtee rajamiseks toetust jalgratta– ja jalgteede rajamise meetmest. Toetuse saamisel 
kajastub summa järgmise aasta eelarves ning selle võrra suureneb teehoiukava maht. 
 

Investeeringute kavas on arvestatud hajaasutuse maapiirkondade riikliku toetuse omaosaluse mahuga, mida on suurendatud 
järgnevatel perioodidel võrrelduna varasemate perioodidega (taotluste arv suur,  toetuse saamisel jaotus: 33% riik, 33% KOV, 
33% taotleja). Eeldame riikliku programmi jätkumist.  
 

Kavas on arvestatud Rapla Lasteaed Päkapikk konteinerrühma välja ostmisega. Antud leping on arvestatud kohustusena, 
investeeringu arvestuses arvestatud käibemaksu summa. 29.09.2021 on hanke alusel sõlmitud AS Cramoga leping tähtajaga 
31. jaanuar 2025 aasta. 
 

2024. aastal on plaanis Juuru lasteaia ja hooldekeskuse lähteülesande välja töötamine ja ehitusprojekti koostamine: leida 
tegevuseteks hoonele sobilik asukoht. Kavas on arvestatud renoveerimisprojekti (eelprojekti tase) koostamise vahendid, 
millega siis võimalik kandideerida lisarahastuse saamiseks toetusmeetmetes. 
 

Kabala Lasteaed Põhikoolis tuleb leida lahendus kehvas olukorras kooli ja lasteaia hoonele, planeerida vahetuslähedusse uue 
hoone rajamine. Kavas arvestatud renoveerimisprojekti (eelprojekti tase) koostamise vahendid. Kui projekt on koostatud, 
võimalik kandideerida lisarahastuse saamiseks erinevates toetusmeetmetes. 
 

Hagudi Põhikoolis on planeeritud hoone energiatõhusustööd vastavalt energiaauditile. Toetus objektile saadud, kasutamise 
lõpptähtaeg 31.12.2024. Energiaauditis hinnatud ehitustööde maksumuseks 1 355 0000 EUR (audit koostati 2022. aasta 
suvel). Projekteerimishange planeeritud 2023. aastasse, ehitus 2024.aastasse.  
 

Rapla Lasteaed Naksitrallid hoone täies mahus renoveerimine. Projekteerimishange läbi viidud 2023. aastal, ehitushange 
planeeritud 2023. aasta IV kvartalis, ehitustööd hinnatatud ehituse peaspetsilisti poolt kuni 2 000 000 EUR. Toetuse 
kasutamise lõpptähtaeg 31.12.2024 
 

Alu Sotsiaalmajas planeeritud hoone fassaadi parandused ja niiskuskahjustuste likvideerimine. Hinnanguline summa 2020. 
aastast. Ehituse osakonna hinnangul on summa tööde teostamiseks realistlik. Toetusvahendid puuduvad. 
 

Rapla Kesklinna staadioni renoveerimine ja parkla ehitustööd: planeeritud renoveerida staadioni ala ja rajada parkla. Olemas 
on põhiprojekti, milles toodud kalkulatsioon ehitustöödele 2 275 000 EUR (aprill 2023 hinnad). Kalkulatsiooni koostaja on 
arvestanud 10% varuga (see katab ka OJV jms täiendavad kulud). Toetust planeerime meetmest "Kättesaadavad kvaliteetsed 
avalikud teenused". Toetuse suurus on eelnevalt ROL tasemel läbi räägitud. Projektis on nõutud avaliku teenuse 
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arendustegevusega seotud kulud (164 000 EUR). Sinna kvalifitseeruvad: uuringute ja kogemuste kaudu saadud teadmiste 
rakendamine teenuste juurutamiseks või nende oluliseks täiustamiseks seoses investeeringu objektiga (sh personalikulud ) ja 
projektijuhtimise kulud. Taotlus tuleb esitada hiljemalt 29.04.2024. aastaks.  
 

Rapla Keskraamatukogu: projekteerimistööd viiakse läbi kogu hoone renoveerimiseks tööprojekti staadiumis. Lepinguline 
summa 140 160 EUR, tähtaeg september 2023. Ehitustööde hulka kuulub esimeses etapis hoone sokli hüdroisolatsiooni 
remont, hoone sissepääsu ümberehitus koos lifti paigaldusega, soojussõlme ja arhiivruumi renoveerimine. Saadud toetus 
MATA meetmest ning ellu viimise tähtaeg on 30.aprill 2024. aasta. 
 

Juuru Rahvamajas planeeritud elektrisüsteemi vahetus ja sisemised viimistlustööd (ei ole võimalik teha enne kui juhtmestik 
ja valgustus on kaasaegse vastu vahetatud). Hind on saadud 2021 aasta hinnapakkumise põhjal.  
 

Tabel 7. Planeeritavad investeeringud objektide lõikes 2024–2027 (eurodes) 

VALDKOND 2 024 2 025 2 026 2 027 
maksumus 

kokku  
2024-2027 

s.h. toetus 
s.h. valla 
eelarvest 

MAJANDUS, TEHNILINE TARISTU JA 
LOODUSKESKKOND 

1 571 220 1 386 730 1 389 000 1 389 000 5 735 950 0 5 735 950 

Teehoiukava investeeringud (sh kergteede rajamine) 1 221 220 1 276 730 1 339 000 1 339 000 5 175 950 0 5 175 950 

Hajaasustuse projekt 50 000 50 000 50 000 50 000 200 000 0 200 000 

Täiendav reserv hangete kallinemise katteks 300 000 0 0 0 300 000 0 300 000 

Rapla koerte mänguväljaku rajamine 0 60 000 0 0 60 000 0 60 000 

HARIDUS 3 481 244 35 642 0 0 3 516 886 1 408 476 2 108 410 

Rapla linna lasteaiarühm (1.konteinerrühm Päkapikk 
lasteaia juures) 

14 504 35 642 0 0 50 146 0 50 146 

Juuru lasteaia/hooldekeskuse lähteülesande 
väljatöötamine ja ehitusprojekti koostamine 

100 000 0 0 0 100 000 0 100 000 

Kabala hariduskeskuse projekteerimine 150 000 0 0 0 150 000 0 150 000 

Hagudi hariduskeskuse renoveerimine  (CO2 tööd) 1 215 000 0 0 0 1 215 000 774 684 440 316 

Rapla Naksitralli lasteaia renoveerimine I etapp 2 001 740 0 0 0 2 001 740 633 792 1 367 948 

SOTSIAALVALDKOND 100 000 0 0 0 100 000 0 100 000 

Alu sotsiaalmaja parendustööd 100 000 0 0 0 100 000 0 100 000 

KULTUUR, SPORT, NOORSOOTÖÖ 2 770 000 81 775 81 775 0 2 933 550 1 221 859 1 711 692 

Rapla Kesklinna staadioni renoveerimine ja parkla 
ehitustööd 

2 275 000 81 775 81 775 0 2 438 550 1 090 331 1 348 219 

Lasteaia tn 5, Rapla (Keskraamatukogu)  renoveerimine 195 000 0 0 0 195 000 131 528 63 473 

Juuru rahvamaja elektrisüsteemi vahetus ja siseviimistlus 300 000 0 0 0 300 000 0 300 000 

KOKKU 7 922 464 1 504 147 1 470 775 1 389 000 12 286 386 2 630 335 9 656 052 
 

Tänases projektis ei ole lisatud 2025–2027 perioodi uusi investeeringuobjekte. Objektid on täiendavate investeeringute 
nimekirjas (arengukava lisa 4)  ja lisanduvad võimaluste tekkimisel volikogu otsusega (2024. aasta eelarve menetlemisel) 
või uue strateegia aruteluga aastateks 2025–2028. 

Eelarve tulem ja finantseerimistegevus 

Eelarve tulem on põhitegevuse tulem ja investeerimistegevuse tulemus liidetuna. Eelarve tulemile ei ole seaduses otseseid 
piiranguid kehtestatud. Negatiivne eelarvetulem näitab, et planeeritavate investeeringute omaosaluste katmiseks jääb 
vahendeid puudu ja vajadus on laenuvahendite järgi, mis tuleb katta kas täiendava laenuga või likviidsete varade (raha jäägi) 
arvelt. Tehtavad investeerimiskulutused mõjutavad negatiivselt valla finantspositsiooni suurendades võlakoormust, samas 
tuleb arvestada investeeringute sotsiaalmajanduslikku kasutegurit. 2023. aastal mõjutas eelarve tulemit kiire personalikulude 
ja energiahindade tõus ning mahukad – vallale vajalikud investeeringud. Strateegia perioodil kasvab põhitegevustulemi 
positiivne väärtus, mis võimaldab kaasata valla oma vahendeid ning vähendada võetava laenu osa. Eelarvestrateegias on 
kavandatud liikumine eelarve tasakaalu suunas. Valla kohustuste võtmine on olnud konservatiivne ja läbimõeldud ning 
laenuvõimekus siiani hea. Strateegia perioodil on kavas investeeringute katteks suurendada laenumahtu 11 miljoni euro võrra, 
mis viib netovõlakoormuse 61%ni.  
 

Rapla vallal oli seisuga 31.12.2023 kuus kehtivat laenulepingut ning kapitalirendikohustus. Investeeringuid on plaanis 
lähiajal teostada oluliselt suuremas summas kui planeeritav põhitegevuse tulem võimaldab. Planeeritud on perioodil 2024–
2027 sõlmida olemasolevatele laenulepingutele lisaks neli laenulepingut summas 11 miljonit eurot. Uute võetavate laenude 
keskmiseks intressiks on arvestatud 6–5% aastas. Laenud on planeeritud investeeringute omaosaluse katmiseks ning üks osa 
ka eelmiste perioodide laenude tagasimakseteks. Põhiosa laenude ja intresside tagasimaksetest tasutakse põhitegevuse tulemi 
arvelt. 
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Tabel 8. Laenukohustused 2022–2027 (eurodes) 

    2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Rapla vald 
(Kapitalirendikohustus)  

Põhisumma   72 522 72 522 171 850 0 0 

Kohustuse jääk 316 894 244 372 171 850 0 0 0 

Rapla vald (SEB)  

Põhisumma   5 548     0  0 

Intress   88     0  0 

Kohustuse jääk 5 548 0 0 0 0 0 

Rapla vald (SEB) Põhisumma   27 706 27 706 27 706 23 090 0 
  Intress   2 767 1 947 947 600 0 

  Kohustuse jääk 106 208 78 502 50 796 23 090 0 0 

Rapla vald (LHV) 

Põhisumma   60 674 60 674 60 674 60 674 60 674 

Intress   16 083 13 091 10 099 7 106 2 182 

Kohustuse jääk 353 933 293 259 232 585 171 911 111 237 50 563 

Rapla vald (LHV) 

Põhisumma   158 009 162 258 168 436 174 567 181 340 

Intress   68 711 68 711 21 751 18 049 14 347 

Kohustuse jääk 1 429 935 1 271 926 1 109 668 941 232 766 665 585 325 

Rapla vald (Swedbank) 

Põhisumma   323 754 327 712 331 857 335 985 340 165 

Intress   117 382 111 189 91 682 71 932 51 937 

Kohustuse jääk 2 352 525 2 028 771 1 701 059 1 369 202 1 033 217 693 052 

Rapla vald (SEB) 

Põhisumma     1 222 222 1 222 222 1 222 222 1 222 222 

Intress   283 767 617 808 454 566 315 434 267 214 

Kohustuse jääk   11 000 000 9 777 778 8 555 556 7 333 334 6 111 112 

2 024 

Põhisumma   0 0 400 000 400 000 400 000 

Intress   0 70 000 226 000 202 000 179 000 

Kohustuse jääk   0 4 000 000 3 600 000 3 200 000 2 800 000 

2 024 

Põhisumma   0 0 0 300 000 300 000 

Intress   0 0 66 575 169 397 151 644 

Kohustuse jääk   0 0 3 000 000 2 700 000 2 400 000 

2 025 

Põhisumma   0 0 0 0 300 000 

Intress   0 0 0 66 575 169 397 

Kohustuse jääk   0 0 0 3 000 000 2 700 000 

2 026 

Põhisumma   0 0 0 0   

Intress   0 0 0 0 26 000 

Kohustuse jääk   0 0 0 0 1 000 000 

  Tagasimakse   1 137 011 2 755 840 3 254 365 3 367 631 3 666 122 

  sh põhisumma   648 213 1 873 094 2 382 745 2 516 538 2 804 401 

    intress   488 798 882 746 871 620 851 093 861 721 

  Laenu jääk 4 565 043 14 916 830 17 043 736 17 660 991 18 144 453 16 340 052 
 

Võlakohustistes arvestatakse lisaks laenudele mittekatkestatavaid kasutusrendikohustusi ning toetuste maksmise ja ettemaksu 
kohustisi.  
 

Tabel 9. Pikaajalised kohustused kokku 2023–2027  (eurodes) 
  2023 2024 2025 2026 2027 

Peugeot Partner ( Rapla Varahaldus) 4891 2958 994 0 0 

Buss Mercedes Benz Sprinter (Hagudi Põhikool) 18720 7488 0 0 0 

Peugeot Rifter 594LDN (Rapla Hooldekeskus) 3239 0 0 0 0 

Peugeot Rifter 232DBZ (Sotsiaalvaldkond) 2949 0 0 0 0 

Peugeot Rifter 588LDN (Rapla Hooldekeskus) 3239 0 0 0 0 

Rapla Keskraamatukogu (telefonid) 0 0 0 0 0 

Kabala Lasteaed Põhikool (gaasiseadmed) 4955 3097 1239 0 0 

Kuimetsa Rahvamaja (gaasiseadmed) 3468 2244 1020 0 0 

Kaiu Kasvandu tee 17 (gaasiseadmed) 3468 2244 1020 0 0 

Hagudi Kooli (gaasiseadmed) 6968 5226 3484 1742 0 

Mittekatkestatavate lepingute jääk 31.12. 51 897 23 257 7 757 1 742 0 

Laenude jääk seisuga 31.12. 14 916 830 17 043 736 17 660 991 18 144 453 16 340 052 

Laenude ja mittekatkestatavate lepingute jääk 31.12. 14 968 727 17 066 993 17 668 748 18 146 195 16 340 052 
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Kaasates täiendavaid laenuvahendeid, tuleb jälgida KOFS-i võlakohustuste piirmääradesse jäämist. Netovõlakoormus võib 
ulatuda kuni 2024. aastani kas 10-kordse põhitegevuse tulemini või olla 80% põhitegevuse tuludest, kumb on suurem, kuid 
mitte rohkem kui 100% põhitegevustuludest. 2025. aastast hakkab arvestuslik alus vähenema 5% võrra ning 2028. aastaks 
on netovõlakoormuse maht varem nõutud tasemel (KOFS § 34 lõige 3 ja 4: netovõlakoormus võib aruandeaasta lõpul ulatuda 
lõppenud aruandeaasta põhitegevuse tulude ja põhitegevuse kulude kuuekordse vaheni, kuid ei tohi ületada sama 
aruandeaasta põhitegevuse tulude kogusummat. Kui põhitegevuse tulemi kuuekordne vahe on väiksem kui 60% aruandeaasta 
põhitegevuse tulem, võib netovõlakoormus ulatuda kuni 60%-ni vastava aasta põhitegevuse tuludest). Netovõlakoormus on 
võlakohustuste suuruse ja likviidsete varade kogusumma vahe, kus netovõlakoormuse arvestuses võetakse võlakohustusena 
arvesse bilansis kajastatud kohustused ja mittekatkestatavad kasutusrendilepingud. Maksimaalset limiiti on võimalik 
saavutada, kui suurendada põhitegevuse tulemit põhitegevuse tulude suurendamise või põhitegevuse kulude vähendamisega, 
kuid see ei ole eraldi eesmärk: suure netovõlakoormusega on ka intressikulu oluliselt suurem ja järgnevate aastate laenude 
tagasimaksed, mis vähendab igapäevast tegutsemisvõimekust. 
 

KOFS-i kohaselt arvutatakse netovõlakoormus tekkepõhiste andmete alusel aastavahetuse seisuga. Seisuga 31.12.2022 oli 
Rapla valla netovõlakoormus 10% ning strateegiaperioodil jõuab netovõlakoormus ca 61%ni. Vabu vahendeid on järgnevaks 
perioodiks 4,5 miljonit eurot. Investeeringute maht oleneb sellest, missugused tegevuskulud kaasnevad lisanduva objektiga 
ning sõltub ka üldisest kulude ja tulude tõusust, eelkõige personalikulude mahust (61% tegevuskuludest). 
 

Joonis 6. Laenukohustused ja netovõlakoormus, laenu/intressi tagasimaksed ja vaba netovõlakoormus aastatel 2022–2027 
(eurodes) 

 

Likviidsete varade eelarveosa  

KOFS-i järgi kuuluvad likviidsete varade muutuse koosseisu raha ja pangakontode saldo muutus, rahaturu- ja intressifondide 
aktsiate või osakute ning võlakirjade saldo muutus. Likviidsete vahendite olemasolu lihtsustab valla rahavoogude 
planeerimist ning uute laenukohustuste võtmist kuna vähendab netovõlakoormust.  

Ülevaade konsolideerimisgruppi kuuluvatest ettevõtetest  

KOFS-is sätestatud nõuete kohaselt tuleb strateegias planeerida eelarved ka omavalitsuse sõltuva üksuse kohta. Rapla valla  
konsolideerimisgruppi kuuluvad ettevõtted on Sihtasutus Rapla Spordirajatised ja Aktsiaselts Rapla Vesi. AS Rapla Vesi ei 
ole  strateegiaperioodil sõltuvaks üksuseks. Samas suuremate investeeringute puhul annab volikogu AS Rapla Vesi 
laenugarantii, mis eeldab, et vald on järgneval strateegiaperioodil teadlik ja arvestab konsolideerimisgruppi kuuluvate üksuste 
plaanidega.  
 

Sihtasutus Rapla Spordirajatised eesmärgiks on sihtasutusele kuuluvate või tema kasutuses või haldamisel olevate 
spordirajatiste ja muu vara efektiivne majandamine. Sihtasutus sõltub suures osas Rapla valla sihtfinantseerimisest (sõlmitud 
sihtfinantseerimisleping), kuid teenib ka omatulu. Sihtasutus tegutseb mittetulunduslikult, asutuse põhieesmärgiks ei ole 
kasumi teenimine. Sihtasutusel on kehtiv tegevustoetuse leping Rapla Vallavalitsusega aastaks 2023.  
 

Sihtasutusel on kehtiv koostööleping Akzo Nobel Baltics AS-ga. Sõlmitud koostööleping on ühe aastase tähtajaga, kuid 
aastase etteteatamisega. Antud leping annab aastas 50 000 eurot reklaamitulu asutusele. Selle koostööleppe lõppemisel tuleb  
leida uus reklaamipartner, kes oleks valmis hoone nimesponsorina panustama samas mahus või reklaamipartneri puudumisel 
katta antud summa Rapla Vallvalitsuse sihtfinantseerimise suurendamisega mahus 25 000 eurot ning 25 000 eurot teenuse 
hindade tõusuga ning kulude kokkuhoiuga.  
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Tabel 10. Sihtasutuse Rapla Spordirajatised eelarvestrateegia aastatel 2021–2026 (eurodes) 
 2022 täitmine 2023 kava 2024 kava 2025 kava 2026 kava 2027 kava 

Põhitegevuse tulud kokku (+) 380 906 381 000 404 700 425 585 446 689 468 549 

    sh saadud tulud kohalikult omavalitsuselt 109 000 120 000 130 500 137 075 143 729 150 465 

Põhitegevuse kulud kokku (+) 342 584 388 000 404 600 424 830 446 072 468 375 

Põhitegevustulem 38 322 -7 000 100 755 617 174 

Investeerimistegevus kokku (+/-) -60 359 -20 000 -6 000 0  0 0 

Eelarve tulem -22 037 -27 000 -5 900 755 617 174 

Finantseerimistegevus (-/+)  0 0 0 0 0 0 

Likviidsete varade muutus (+ suurenemine, - vähenemine) -59 814 -27 000 -5 900 755 617 174 

Nõuete ja kohustuste saldode muutus (+/-) -37 777           

Likviidsete varade suunamata jääk aasta lõpuks 49 044 22 044 16 144 16 899 17 516 17 690 
Võlakohustused kokku aasta lõpu seisuga 0  0 0 0 0 0 

Netovõlakoormus (eurodes) 0 0 0 0 0 0 

Netovõlakoormus (%) 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 
 

Rapla Spordirajatised investeerimistegevuse eesmärgiks on kulude kokkuhoid tulevikus, hoonete ning rajatiste tehnilise 
seisundi säilitamine või parendamine. Nende tegvuste kaudu on võimalik, kas siis esimese variandi puhul vähendada 
põhitegevuse kulusid ja/või hoida nende suurenemist minimaalsena või luua võimalused põhitegevuse tulude suurendamiseks 
teise variandi põhjal. SA Rapla Spordirajatised on peaeesmärgina tegelenud Sadolin Spordihoone haldamisega, mis on 
rajatud uue hoonena 15 aastat tagasi ning siiani on olnud investeeringud tagasihoidlikud. Kuna põhilise hallatava objekti, 
Sadolin Spordihoone vanus tõuseb, nõuab hoone tulevikus vahendeid jooksvasse remonti ning inventari vahetuseks. Samas 
ei ole plaanis sihtasutusel investeerimistegevuseks võtta laenu vaadeldaval ajaperioodil. Perioodi suurimateks investeeringu 
soovideks on: riietusruumide renoveerimine, lokaalne ventilatsioon jõusaali, jõusaali laiendus. 
 

Aktsiaselts Rapla Vesi on Rapla valla tütarettevõte alates 24. aprillist 2013. Aktsiaseltsi põhitegevusaladeks on tarbijate 
varustamine joogiveega ning reovee ära juhtimine. Ettevõtte tegevuse peaeesmärgiks on pakkuda Rapla vallas klientidele 
joogivee nõuetele vastavat vett. Samuti juhtida ära ning puhastada reovesi, töödelda keskkonnaohtlikud jäägid 
keskkonnaohutuks ja tagastada need keskkonda. 01.07.2022. aasta ja 2025.aastal on planeeritud vee hinna tõus 
 

Tabel 11. Aktsiaselts Rapla Vesi eelarvestrateegia aastatel 2022–2027 (eurodes) 

 

2022 
täitmine 

2023 kava 2024 kava 2025 kava 2026 kava 2027 kava 

Põhitegevuse tulud kokku 1 059 545 1 192 345 1 192 373 1 316 185 1 316 185 1 316 185 

    Tulud kaupade ja teenuste müügist 1 059 545 1 192 345 1 192 373 1 316 185 1 316 185 1 316 185 

    sh saadud tulud kohalikult omavalitsuselt 37 064 40 770 40 771 40 772 40 773 40 774 

Põhitegevuse kulud kokku 749 762 845 994 888 064 904 019 920 330 937 030 

Põhitegevuse tulem 309 783 346 351 304 309 412 166 395 855 379 155 

Investeerimistegevus kokku -336 161 -1 366 429 -188 535 -104 280 -304 774 -90 620 

    Põhivara soetus (-) -325 820 -1 310 210 -120 750 -50 000 -257 250 -50 000 

   Finantskulud (-) -10 341 -56 219 -67 785 -54 280 -47 524 -40 620 

Eelarve tulem -26 379 -1 020 078 115 774 307 886 91 081 288 535 

Finantseerimistegevus -59 656 912 057 -157 762 -161 114 -164 581 -168 213 

   Kohustiste võtmine (+) 29 000 1 000 000 0 0 0 0 

   Kohustiste tasumine (-) -88 656 -87 943 -157 762 -161 114 -164 581 -168 213 
Likviidsete varade muutus (+ suurenemine, - 

vähenemine) -86 035 -108 021 -41 988 146 772 -73 500 120 322 

Likviidsete varade suunamata jääk aasta lõpuks 518 869 410 848 368 860 515 632 442 132 562 454 

Võlakohustised kokku aasta lõpu seisuga 569 113 1 481 170 1 323 408 1 162 294 997 713 829 500 

Netovõlakoormus (eurodes) 50 244 1 070 322 954 548 646 662 555 581 267 046 

Netovõlakoormus (%) 4,7% 89,8% 80,1% 49,1% 42,2% 20,3% 

Netovõlakoormuse ülemmäär (eurodes) 1 059 545 1 192 345 1 192 373 1 316 185 1 316 185 1 316 185 

Netovõlakoormuse individuaalne ülemmäär (%) 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

Vaba netovõlakoormus (eurodes) 1 009 301 122 023 237 825 669 523 760 604 1 049 139 

Põhitegevuse tulude muutus - 13% 0% 10% 0% 0% 

Põhitegevuse kulude muutus - 13% 5% 2% 2% 2% 

Omafinantseerimise võimekuse näitaja 1,41 1,41 1,34 1,46 1,43 1,40 
 

31. märtsil 2022 Rapla Vallavolikogu määrusega nr 9 kinnitati Rapla valla ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni arendamise kava 
2022–2034. Eelarve strateegia dokumendis 2023–2026 aastate kohta on arvestatud  kinnitatud kava järgsete 
investeeringutega. 
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2023. aastal on planeeritud Hariduse, Kooli, Kauba, Jõe, Staadioni tänavate peamiselt veetorustike rekonstrueerimine ja 
Kalda tee, Silla, Metsavahi, Saare, Heina, Lille, Kasteheina tänavate vee- ja kanalisatsioonisüsteemi rajamine. Hariduse, 
Kooli, Kauba, Jõe tänavatel rekonstrueeritakse ca 1,9 km veetorustike ning 0,3 km kanalisatsioonitorustike. Antud 
piirkondade torustikud on täielikult amortiseerunud ning rekonstrueerimise tulemusena vähenevad veekaod torustikest, 
samuti paraneb veekvaliteet piirkonna inimestele. Kalda tee, Silla, Metsavahi, Saare, Heina, Lille, Kasteheina tänavate vee- 
ja kanalisatsioonisüsteemi rajamise tulemusena tekib 67 kinnistul võimalus liituda ühiskanalisatsiooniga ja 64 kinnistul 
võimalus liituda ühisveevärgiga. Investeeringuga rajatakse ca 2,75 km veetorustike, ca 2,6 km isevoolseid 
kanalisatsioonitorustike, ca 1,1 km survekanalisatsioonitorustike ja 3 reoveeülepumplat. Torustike tööde investeeringu 
maksumuseks on planeeritud 1 229 365  eurot, millest kaetakse laenuga 1  miljon eurot. 
 

2024. aastal on planeeritud teha investeering Järlepa reoveepuhasti töökorda saamisesse. Olemasolev reoveepuhasti OXYD-
90 on rajatud 1976. aastal ja on hetkel täielikult amortiseerunud. 2024. a teise investeeringuna planeeritud rekonstrueerida 
RSPS4 (piimatööstuse ülepumpla) sisu asendamine. 
 

2026. a on planeeritud lammutada ja utiliseerida Valtu küla amortiseerunud reoveepuhasti, laiendada olemasoleva Valtu 
reoveepumpla võimekust ning pumbata reovesi Rapla linna kanalisatsioonisüsteemi. 

Finantsdistsipliini tagamise meetmete täitmine ja konsolideeritud näitajad 

Kohaliku omavalitsuse finantsdistsipliini tagamise meetmete eesmärk on riskide ja  finantsraskuste tekke ohu maandamine, 
et üle jõu käiv pikaajaline võlakoormus ja tulude alalaekumine ei tekitaks teenuste kättesaadavuse halvenemist. KOFS 
kohaselt on finantsdistsipliini tagamise meetmeks: 

 kinni pidamine nõuetest põhitegevuse tulemile; 
 kinni pidamine netovõlakoormuse ülemmäärast. 

 

Eelarvestrateegia perioodiks planeeritud põhitegevuse tulem ja netovõlakoormus vastavad KOFS-i normatiividele (vt tabel 
3 ja 12). Nende näitajate alusel otsustatakse omavalitsuse finantsolukorra üle ning nende täitmata jätmine võib kaasa tuua 
sanktsioonid. KOFS näeb ette finantsdistsipliini tagamise meetmed kogu kohaliku omavalitsuse arvestusüksusele. Kohaliku 
omavalitsuse arvestusüksuseks on kohaliku omavalitsuse üksus ja temast sõltuvad üksused. Sõltuvaks üksuseks loetakse  
raamatupidamise seaduse mõistes üksust, mis on kohaliku omavalitsuse üksuse otsese või kaudse valitseva mõju all; saab 
kohaliku omavalitsuse üksuselt, riigilt, muult avalik-õiguslikult juriidiliselt isikult või eelnimetatud isikute valitseva mõju all 
olevatelt üksustelt üle poole tuludest või on saanud toetust ja renditulu kohaliku omavalitsuse üksuselt ja nende valitseva 
mõju all olevatelt üksustelt rohkem kui 10% vastava aasta põhitegevuse tuludest. 
 

Eelarvestrateegia koostamise eesmärgiks on omavalitsuse jätkusuutliku finantspoliitika tagamine: positiivne eelarvetulem, 
laenude teenindamise ja investeerimisvõimekuse ja reservide olemasolu. Planeerimise eesmärgiks on tagada eelarveprotsessi 
stabiilsus, vahendite sihipärane ja efektiivne kasutamine. KULUDE struktuur ei ole viimastel aastatel muutunud. Samuti ei 
ole muutunud valdkondade kulude mahud. Elanikkond väheneb ja vananeb, tulude tõus kulub tänase struktuuri 
ülalpidamiseks. Paremaks toimetulekuks tuleb, kas tehtavad kulud vastavalt teenuse kasutajaskonnale üle vaadata või saada 
edaspidiseks arenguks riigilt lisavahendeid (eeldab omavalitsuste rahastamismudeli muutust).  
 
Tabel 12. Rapla valla arvestusüksuse eelarvestrateegia aastatel 2022–2027 (konsolideeritud, eurodes) 

  2022 täitmine 2023 kava 2024 kava 2025 kava 2026 kava 2027 kava 

Põhitegevuse tulud kokku 24 842 973 26 946 307 28 315 748 29 266 282 30 433 410 31 687 954 
Põhitegevuse kulud kokku 22 526 585 27 238 548 26 671 323 26 910 434 27 784 581 28 766 855 
   sh alates 2012 sõlmitud katkestamatud 

kasutusrendimaksed  38 123 32 485 28 640 15 500 6 015 1 742 
Põhitegevustulem 2 316 389 -292 241 1 644 425 2 355 848 2 648 829 2 921 099 

Investeerimistegevus kokku -4 806 389 -10 068 499 -6 178 375 -2 373 267 -2 319 368 -2 248 221 

Eelarve tulem -2 490 000 -10 360 740 -4 533 950 -17 419 329 461 672 878 

Finantseerimistegevus -368 856 10 351 787 2 126 906 617 255 483 462 -1 804 401 
Likviidsete varade muutus (+ suurenemine, - 
vähenemine) -2 678 246 -8 953 -2 407 044 599 836 812 923 -1 131 523 

Nõuete ja kohustuste saldode muutus (+/-) 180 610 0 0 0 0 0 

Likviidsete varade suunamata jääk aasta lõpuks 2 433 205 2 424 252 17 208 617 044 1 429 967 298 444 
Võlakohustused kokku aasta lõpu seisuga 4 759 180 14 968 727 17 066 993 17 668 748 18 146 195 16 340 052 

Netovõlakoormus (eurodes) 2 325 975 12 544 475 17 049 785 17 051 704 16 716 228 16 041 608 

Netovõlakoormus (%) 9,4% 46,6% 60,2% 58,3% 54,9% 50,6% 

Netovõlakoormuse ülemmäär (eurodes) 23 545 116 21 557 046 22 652 598 21 949 712 21 303 387 20 597 170 

Netovõlakoormuse ülemmäär (%) 94,8% 80,0% 80,0% 75,0% 70,0% 65,0% 

Vaba netovõlakoormus (eurodes) 21 219 141 9 012 571 5 602 814 4 898 008 4 587 159 4 555 562 
 
Koostanud 
Finantsjuht 
Küllike Orul 


